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گزارش

کشــور دخالت کنند و در دهه هاى بعدى بــا حمایت هاى رهبر معظم 
انقلاب ، راهى گشــوده شــد که ضرورت حضور زنان در عرصه هاى 

سیاســى، اجتماعى، فرهنگى و اقتصادى کتمان ناپذیر باشد.
زنــان ایرانــى در انقلاب به میدان آمدنــد و در دوران دفاع مقدس 

پیشگام پشتیبانى معنوى و مادى شدند.
ابتدا در کاهش نرخ بى سوادى و بعد از دو دهه در ورود به دانشگاه ها 
از مردان پیشــى گرفتند و رشد علمى خود را نشان دادند، به طورى که 
هم اکنون 27 درصد زنان ایرانى داراى تحصیلات دانشگاهى هستند.

عرصه ورزش از موضوعات پرمناقشــه شــده و ابهامات فراوانى به 
آن وارد کرده انــد؛ اما همت، اعتماد به نفــس و منطق زنان و دختران 
ورزشکار وضعیت را تغییر داد و مسؤولان را در مقاطع مختلف به اتخاذ 
راهکارهاى اجرایى و عملیاتى براى از میان برداشــتن موانع با در نظر 

گرفتن چارچوب هاى لازم وادار کرد.
 امروزه مى بینیم در بســیارى از برنامه ها، اخبار و گزارش هاى رسانه 
ملى ورزش بانوان بخوبى پوشــش داده مى شــود و تیم هاى ورزشى 

زنان یک ســوم تیم هاى اعزامى ایران به مســابقات جهانى را تشکیل 
مى دهند.

در عرصه سیاســى، مشــارکت گســترده زنان در تمامى انتخابات
 40 ســال گذشته وجهه اى کم نظیر در دنیاى معاصر داشته، اگرچه در 
کســب کرســى هاى مجلس و دولت به لحاظ کمى تا دستیابى به حد 
مطلوب و موثر در تصمیم سازى ها فاصله وجود دارد. در عین حال رشد 
قابل توجه حضور زنان در شوراهاى شهر و روستا و دهیارى ها چشمگیر 
بوده و در روندى مثبت از ســال 80 تاکنون که این شــوراها در سراسر 
کشور تشکیل شــده، آثار وجود زنان فعال بومى را به صورت مویرگى 

در جامعه تسرى داده است.
در شــاخه هاى مختلف هنر، شــاهد هنرآفرینى زنان بوده ایم و در 
عرصه رســانه نیز اکنون حدود 50 درصد شــاغلان این حوزه را بانوان 
تشــکیل داده و به عنوان نمونه بیش از 1400 مدیرمســؤول زن نقش 

مهمى در مطبوعات کشور ایفا مى کنند.
در عرصه اقتصادى نیز با توجه به نقش مدیریتى خانم ها در خانواده 

و نیز وجود صدها هزار شغل خانگى که توسط زنان فعال شده، تاثیرات 
وجودى جامعه زنان غیرقابل انکار اســت. صدها کارآفرین موفق زن 
که با وجود دشوارى هاى این میدان با تمام توان به کسب و کار و رونق 

اقتصادى مشغولند.
زنان ایرانى همچنین ســهم بزرگى در ایجاد و به حرکت در آوردن 

تشکل هاى اجتماعى و جامعه مدنى دارند.
 بیــش از 60 درصد نهادهاى مدنى توســط زنــان یا با حضور قوى 
آنان به ویژه در خیریه ها اداره مى شود و این سازمان ها قادرند تحولات 

عظیمى را در جامعه ایران به وجود آورند.
در ســال هاى اخیر همچنیــن موضع عدالت جنســیتى به عنوان 
رویکــردى فراگیــر در برنامه ریزى هــاى ملى به تصویب رســیده و 
شــاخص هاى عدالت جنســیتى که مى تواند به صــورت دقیق پایش 

وضعیت زنان و خانواده را امکان پذیر کند، ابلاغ شــده است.
وقتى از چهلمین ســالروز پیروزى انقلاب اسلامى سخن مى گوییم 

مى توانیم به صراحت بگوییم اینک چشم انداز روشن است.


